
 
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Výtěr z horních cest dýchacích v diagnostice Covid-19 

Jméno a příjmení studenta: Barbora Daňková 

Oponent práce: Mgr. Jitka Hůsková, Ph.D. 

Obor:  Všeobecná sestra 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: prezenční 

Typ práce: bakalářská 

Kritéria hodnocení práce: Bodové hodnocení 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) 
a originalita práce. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, 
používání odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

Maximálně 15 
bodů 

14 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/ abstraktem/ s cíli práce a s obsahem práce. Dosažení cílů 
práce. 

Maximálně 15 
bodů 

15 

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků a na 
diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

Maximálně 15 
bodů 

13 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, 
se statistickými daty aj.) 

Maximálně 10 
bodů 

9 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení pro 
praxi, splnění cílů práce 

Maximálně 10 
bodů 

9 

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  

Kvalita a vhodnost Příloh   nepřiloženy       ☒ přiloženy 

Maximálně 10 
bodů 

9 

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy na 
zdroje aj., etická korektnost práce 

Maximálně 15 
bodů 

15 

Celkový dojem z práce  Maximálně 5 
bodů 

5 

Bodů celkem (Uveďte součet bodů. Je-li kterákoliv položka bodována 0 body, celkový 
součet bodů se násobí nulou – tzn. výsledek hodnocení je F) 

 
94 

Rozsah práce (30–70 stran) 
 

☐ překročen ☒ dodržen 
Hraniční69 str. 

 nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace): 
V bakalářské práci se odráží nynější aktuálnost pandémie COVID-19. V Úvodu práce popisuje 
autorka vlastní účast v odběrovém centru a vyjadřuje i svoji velkou motivaci k této problematice. 
Teoretická část práce je optimálně strukturovaná a přehledná, s drobnými gramatickými chybami 
nezávažného charakteru. V interpretaci výsledků nejsou popisovány dýchací potíže po odběru (str. 
42), zatímco v diskusi je prezentováno, že 70 % respondentů popsalo po odběru dýchací potíže (str. 
52). V diskusi se autorka opírá obecně o klinické studie, neuvádí však přesně, o které konkrétně. 
Odkazuje se zejména na mediální příspěvky lékařů (hygieniků), což lze ale pochopit z důvodu 
poměrně krátké doby a stále chybějících relevantních dat. Velmi oceňuji edukační brožuru, která 
může dopomoci v edukaci před stěrem z horních cest dýchacích v odběrovém centru. Zde, jak 



sama autorka popisuje, je předpoklad rizika přenosu infekce, málo časového prostoru a limitující 
bariéry v komunikaci zdravotník/klient, způsobené používáním ochranných pomůcek. Bakalářskou 
práci doporučuji k obhajobě.   

Navrhuji 
klasifikaci 

100 – 97 

☐ A 

96 – 90  

☒B 

89 – 80  
 C 

79 – 70 
 D 

69 – 60  
 E 

59-0  
 F 

Otázky k obhajobě (alespoň 1 otázka): 
1. Odůvodněte, proč personál při odběru z horních cest dýchacích používá obličejový štít? 
2. Existují překážky v nosní dutině, které mohou zkomplikovat nazofaryngeální odběr? 
3. Dotazník ve Vašem šetření vyplňovali respondenti s PCR prováděnými testy nebo s testy 

antigenními? 
4. Za jak dlouho po pozitivním PCR testu, dle současné metodiky MZČR, se u pacienta 

v nemocnici ukončuje barierový režim a považuje se za negativního? 
 

Práci k obhajobě:  ☒doporučuji 
 nedoporučuji  

        F 
stručné odůvodnění v případě nedoporučení k 
obhajobě: 
 

Datum: 21. 5. 2021 Podpis: Jitka Hůsková v.r. 

 


